Contra Ictericum.

**Recipe medium corticē vom Alberbaum/
& bibe de ea.**

Ad aperiendum vulnera.

**Recipe iiiij. part. Maluæ, iiij. part. Valeria-
næ. Terasimil bene, & superpone per nocte,
& aperietur.**

Contra adustionem ignis.

**Medefacito pannum in lacte tepido, aut
dolor cum lacte tepido lauatur, & pro certo
valet.**

Ad idem.

Mucilago citoniorum superposita valet.

Contra cicatrices.

**Recipe Sulphuris & aceti an. Fiat vnguen-
tum & inungatur. Hoc verum est.**

Ad expellendum pustulas de corpore.

**Recipe Verbenæ & herbæ Fragarum, bul-
liant in aqua, & detur ad bibendum.**

Sem clendt hab ich geschoffen/

Allt gedancken hab ich verlassen.

*Pilula magna virtutis, & vocantur, Veni ami-
ce, & surge, ambulabis.*

**Recipe Cinamomi, Anisi, Cardamomi,
Zingi.**

Zingiberis, Cymini, Zedoariæ, Masticis,
Macis, Nucis muscatæ, Gariophyllorum,
Croci, Cubebarum, Ligni aloes, Turbith,
c.q. Mirabolorum omnium, Agarici, Se-
nx, Mannæ ana drachmam j. Rhabarbari ele-
et ad pondus omnium. confiantur cū suc-
co Rosarum, aut Violarum. Fiant pilulæ ma-
gnitudine grossi ciceris, possunt omni acci-
pi hora. Valent quasi in omnibus morbis,
præcipue phlegmaticis & corrosiuis.

Contra spasmum.

Vnge crura & tibias ex Dialthea, Martia-
ton, Agripp. oleo laurino & petroleo. Et il-
la liquefac iuxta ignem, inuolue crura sicut
in stupa bis, & valet mirabiliter, quia libe-
ratus est.

Contra Vertiginem.

Emplastrum factum ex Chelidonia, Plan-
tagine, & Hedera arborea, & oleo camomil-
lino, & aceto capiti abraso superpone, & mi-
rabiliter valet in vertigine.

Item.

Mica panis infusa in succo Cidoniorum,
& datur ad comedendum iejuno stomacho.
miro modo valet.

*Summum remedium in vertigine &
scotomia.*

Quando paties in omnibus remediis non
liberatur, incidentur duæ venæ, non pul-

satiles, quæ sunt sub aures, & quidā faciunt
ibi cauterium, & sum expertus.

Ad loqueland.

Dabitur in potu puluis Castorei, Nucis
moschatæ, Gariophyllorum & recuperabit
loqueland. Item puluis ex Castoreo factus,
& teneatur sub lingua miro modo valet.

Experimentum ad loqueland recuperan-
dum, & materiam euacuandam à superiori-
bus, & hoc emplastrum capiti abraso super-
ponatur. Recipe Serapini, Asæ foetidæ, O-
popanacis, Galbani, Ammoniaci, Euphor-
bij ana 3.ij. Castorei 3.ij. Omnia liquefiant ad
ignem, excepto Castoreo, & cum oleo lauri-
no & rosarū ad pondus omnium, & parum
ceræ Fiat vnguentum. Et inungatur ex eo to-
rum caput: postea accipe 40. Cantharides,
abscissis capitibus, & terantur cum pauca a-
xungia & melle, & ponatur super occipi-
tium & collum, & ibi sit vesica, & ibi ef-
flunt omnia.

Nota.

Pilulæ ex Castorio, & Saluiæ succo, &
melle, in modum fabæ sub lingua ponātur,
& recuperabit loqueland. Probatum est.

Contra Lithiasim,

Puluerisa ipsum, & calcinetur, & detur in
vino ad bibendum, & in 12. diebus omnino
in forma arenæ eum expellit.

Ad incisionem venæ factam in phlebotomia.

Summum remedium est, vt si sanguinem
illius

Illius venæ acceperis admixtum farinę, & calidè superpositum. vel sanguis alterius idem facit.

Ad rumorem testiculorum.

Accipe de fabis & puluerisa, & fac bullire cū vrina masculi, & adde mellis, &c. Fiat emplastrum.

Idem.

Recipe Cicutæ coctæ sub cinere, contere in panno cum aceto, & fiat emplastrum. Vallet etiam ad idem, & ad podagram. Inflammationem, dolorem mammillarū, & ad pruriginem genitalium tollendam. Salura & Ruta in vino decocta ex genitalia fomentur, utriusque sexus libidinem tollit.

Ad oculos & capillos.

Recipe Aquæ rosarum, Camphoræ. Misce, & pone in vitrum perlutatum ad Solem tribus diebus, dein oculis imponitur: facit pulchritudinem oculorum mirabiliter, & auferit libidinem.

Aliud.

Collirium optimum ad omnem lippitudinem & ophthalmiam. Recipe Sarcocollæ 3.j. Camphoræ scrupul.s. Tutiæ 3.ij. Croci scrup.j. Distemperetur cum vino & aqua rosarum, & oculis bis vel ter instilletur, & mirabiliter valet.

Aliud contra maculam, videlicet oculorum

Albulam & Cataractam.

Recipe Flor. æris scrup.j. Salis gemmei 3.s.

B 3

Distemperetur cum Vitrioli albi 3.s. & in vase æneo corporetur. & ex hoc collyrio guttæ. vel iij. oculis imponantur, & poteris seruare totum annum in vase æneo.

Aliud contra percussionem oculorum portentissimum remedium.

Recipe Medullæ panis triticei cum venit de furno, & in optimo vino albo infuso, & ter vel quater oculis imponatur in die, quia mirabiliter valet.

Aliud.

Quod si semen Fœniculi aceto infundas, & sicces, & optimi Cinamomi ana ei addantur, Sacchari q.s. Euphragia idem facit.

Aliud contra capillos in oculis perpetuò ad tollendum.

Recipe succum Cicutæ, & cum paucō liquido communi teratur, & inungatur locus, & nunquam nascentur pili.

Vt pili crescant.

Recipe pulueris Condisi, & cum oleo de vitellis ouorum artificiose extracto modo alchimico, & miro modo facit renasci pilos bicunque volueris.

Ad dolorem aurium apostematum.

R. Card. benedictum cum vino pistatum, & parum farinæ, & fac emplastrum. omnia apostemata miro modo tollit.

Item

Item lac mulieris cum selle caprino.

Fœtidis auribus prodest mirabiliter, si cädidum fuerit iniectum. Frondes Iusquiam si per suum fumum vermes cadere faciunt. Sucus Vrticæ restringit sanguinem aurium, si fuerit immissus.